
Město Český Brod 

TISK  č.  05 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 22.09.2021 
 

Změna přílohy č. 1 ke Zřizovací listině ZŠ Žitomířská 
 
 
Předkládá: Jakub Nekolný,  
 
Zpracoval: Blanka Šarochová,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, Tomáš 
Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička, Šárka Jedličková, Lucie 
Tlamichová, Jiří Slavík, Jiřina Soukupová, Hana Dočkalová 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města souhlasí: 
 

 - se změnou přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola 
Český Brod, Žitomířská 885, okres Kolín, se sídlem Žitomířská 885, Český Brod, 
IČO: 46383506. Příloha ke zřizovací listině je přílohou originálu zápisu k tomuto 
usnesení. 

 
Zastupitelstvo města souhlasí: 

 

- se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola Český Brod, 
Žitomířská 885, okres Kolín, se sídlem Žitomířská 885, Český Brod, IČO: 46383506, 
ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM 
Předkládáme ZM k souhlasu změnu přílohy ke zřizovací listině příspěvkové 
organizace ZŠ Žitomířská. Jedná se převod budovy č. p. 507 v areálu nemocnice 
Český Brod, Žižkova ulice a stavebního pozemku. Jedná se budovu, ve které v 
současné době probíhá celková rekonstrukce na Moderní poradenské centrum. Část 
budovy bude využívat ZŠ Žitomířská pro Pedagogicko psychologickou poradnu a 
část Základní škola a Praktická škola Český Brod. Na jednání bylo domluveno, že 
nejjednodušší postup bude svěřit tuto budovy do užívání ZŠ Žitomířská, která 
následně uzavře smlouvu u výpůjčce se Základní a Praktickou školou. Po schválení 
ZM tuto budovu zařadí tato organizace do svého účetnictví a bude dále pokračovat v 
nastaveném odpisovém plánu a rozpouštění transferu. Hodnota budovy je hodnota 
účetní, která je zařazena v majetku města. Technické zhodnocení budovy a 
kompletní vybavení bude příspěvkové organizace převedena účetním protokolem o 
převodu. Účetní hodnota budovy č. p. 507 je 12.036.441,47 Kč a účetní hodnota 



Město Český Brod 

pozemku je 54.700 Kč. Převáděný pozemek se neodepisuje, příspěvková organizace 
jej pouze zařadí na příslušném majetkové účtu v účetnictví. 
 
2) Návrh odboru na řešení 
OR doporučuje ZM souhlasit se změnou přílohy ke ZL. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
 
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
 

 

 
 


